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ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO N° 2354/2015

O Prefeito Municipal de Cruz Machado,
Estado do Parana, no uso das Atribuigdes
conferidas no artigo 91°, da Lei Organica
do Municipio, considerando o resultado
do Concurso Publico Municipal Edital
n°® 001/2014, Anexo I do Ato 017/CM/
ED 001/14, homologado pelo Decreto n°
2328/2015,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear: LUIZ FERNANDO
SOARES GABELINI, portador da CTPS
n® 025302/327-SP ¢ RG. n°® 45.596.085-9/
SP, para exercer o cargo de ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, nivel 12/Ref. A, com
jornada de 40,0 horas semanais, segundo as
normas estabelecidas nas Leis Municipais
em vigor, a contar desta data.

Artigo 2° - O regime Juridico de contrato
¢ o Estatutario, definido pela Lei Comple-
mentar n° 001/2006 ¢ Leis complementa-
res.

Artigo 3° - Este Decreto entrara em vigor
na data de sua publicacdo, revogadas as
disposigdes em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 22 de abril de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

C ]
DECRETO N° 2355/2015

O Prefeito Municipal de Cruz Machado,
Estado do Parana, no uso das Atribuigdes
conferidas no artigo 91°, da Lei Orgéanica
do Municipio, considerando o resultado
do Concurso Publico Municipal Edital
n° 001/2014, Anexo I do Ato 017/CM/
ED 001/14, homologado pelo Decreto n°
2328/2015,

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear: MARLENE USS
MENEGUEL, portadora da CRPS n°
9465346/0010-PR ¢ RG 9.330.817-4/PR,
para exercer o cargo de AUXILIAR DE
SERVICOS GERALIS, nivel 1/Ref. A, com
jornada de 40,0 horas semanais, segundo as

normas estabelecidas nas Leis Municipais
em vigor, a contar desta data.

Artigo 2° - O regime Juridico de contrato
¢ o Estatutario, definido pela Lei Comple-
mentar n° 001/2006 ¢ Leis complementa-
res.

Artigo 3° - Este Decreto entrara em vigor
na data de sua publicacdo, revogadas as
disposi¢des em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 22 de abril de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

C ]
DECRETO N° 2356/2015

O Prefeito Municipal de Cruz Machado,
Estado do Parana, no uso das Atribuigdes
conferidas no artigo 91°, da Lei Organica
do Municipio, considerando o resultado
do Concurso Publico Municipal Edital
n® 001/2014, Anexo I do Ato 017/CM/
ED 001/14, homologado pelo Decreto n°
2328/2015,

RESOLVE:
Artigo 1° - Nomear: AMANDA
BARCZAK, portadora da CTPS n°

1851238/0030-PR ¢ RG 10.158.311-2/
PR, para exercer o cargo de AUXILIAR
ADMINISTRATIVO, nivel 5/Ref. A, com
jornada de 40,0 horas semanais, segundo as
normas estabelecidas nas Leis Municipais
em vigor, a contar desta data.

Artigo 2° - O regime Juridico de contrato
¢ o Estatutario, definido pela Lei Comple-
mentar n° 001/2006 e Leis complementa-
res.

Artigo 3° - Este Decreto entrara em vigor
na data de sua publicagdo, revogadas as



disposi¢des em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 22 de abril de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

L
DECRETO N° 2357/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANA,
NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LE-
GAIS, RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear: JOAO PAULO KU-
CHAR, portador da Carteira de Trabalho
n° 1485539/0030-PR ¢ RG 9.936.511-0/
PR, para exercer cargo de provimento em
Comissdo, conforme Lei Municipal n°
1486/2014, Secretario Municipal de Meio
Ambiente, nivel 3, Agentes Publicos —
Anexo 1V, a contar desta data.

Artigo 2° - Este Decreto entrard em vigor
na data de sua publicag@o, revogadas as
disposi¢des em contrario.

Edificio da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 22 de abril de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAGOES

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
91/2015

PROCESSO DE DISPENSA
N° 035/2015- PMCM

CONTRATANTE: Municipio de Cruz Ma-
chado, Estado do Parana.

CONTRATADO: KUNRATH E CIA
LTDA — ME - CASA DAS CORTINAS

OBJETO: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITACAO VISA A CONTRATACAO
DE EMPRESA PARA O FORNECIMEN-
TO E INSTALACAO DE PERSIANAS
VERTICAIS EM PVC COM SANEFA
EM ALUMINIO E PERSIANAS HO-
RIZONTAIS EM ALUMINIO PARA A
MANUTENCAO E CONSERVACAO DO
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA TERE-
ZINHA.

VALOR TOTAL: R$ 3.269,80 (Trés mil
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duzentos e sessenta e nove reais e oitenta
centavos).

PRAZO DE CONTRATO: 2 meses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 — Art.
24 Inciso II.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
KUNRATH E CIA LTDA — ME —
CASA DAS CORTINAS

TERMO DE RATIFICACAO
DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo de Dispensa: 035/2015.
Interessado: Secretaria Municipal da Satde

A vista dos elementos contidos no presente
processo devidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER JURIDICO
prevé a DISPENSA em conformidade ao
disposto no artigo 24 inciso II da Lei Fe-
deral 8.666/93, em especial ao disposto no
artigo 26 da Lei de Licitagdes, RATIFICO
a DISPENSA DE LICITACAO do PRO-
CEDIMENTO n° 90/2015.

Autorizo em consequéncia, a proceder-
se a prestagdo dos servigos nos termos da
adjudicagdo expedida pela Comissdo Per-
manente de Licitacdo, conforme abaixo
descrito:

OBJETO: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITACAO VISA A CONTRATACAO
DE EMPRESA PARA O FORNECIMEN-
TO E INSTALACAO DE PERSIANAS
VERTICAIS EM PVC COM SANEFA
EM ALUMINIO E PERSIANAS HO-
RIZONTAIS EM ALUMINIO PARA A
MANUTENCAO E CONSERVACAO DO
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA TERE-
ZINHA.

Favorecido, KUNRATH e CIA LTDA —
ME - CASA DAS CORTINAS, CNPIJ:
07.885.316/0001-57.

Valor Total R$ 3.269,80 (Trés mil duzentos
€ sessenta e nove reais e oitenta centavos).

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso II da
Lei n°® 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo
de dispensa de licitagdo n°035/2015.

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.

Dotagao

or¢amentaria:
04.01.2.014.3.3.90.30— Manutengao Fun-
cionamento de Postos e Hospital.

Determino, ainda, que seja dada a devida
publicidade legal, em especial a prevista
no caput do artigo 26 da Lei Federal n°
8.606/93, e que, apds, seja o presente expe-
diente devidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 20 de abril de 2015.

Prefeito Municipal
|
AVISO DE ABERTURA
DE LICITACAO

PREGAO PRESENCIAL
N°. 042/2015

PROCESSO N°. 092/2015

Encontra-se aberta, na Comissdo Perma-
nente de Licitagdo, situada a Av. Vitoria,
167/1° andar, LICITACAO NA MODA-
LIDADE DE PREGAO PRESENCIAL,
com a finalidade de selecionar propostas
objetivando Registro de Preco objetivando
aquisicdo de equipamentos ¢ materiais de
informatica para uso no expediente dos se-
tores administrativos das Secretarias Mu-
nicipais, em seus itens conforme especifi-
cacdes constantes do Anexo I deste edital.

Regem a presente licitagdo a Lei Fede-
ral n® 10.520/02, o Decreto Municipal n°
1.050/07, subsidiariamente a Lei Federal
n® 8.666/93, observadas as alteragdes pos-
teriores, a Lei Complementar n° 123/2006
e demais legislagdes aplicaveis.

A abertura desta licitacdo ocorrera no dia
06 (seis) de Maio de 2015, as 14:00h (qua-
torze) horas, no Auditorio Municipal da
Prefeitura, quando os interessados deverdao
apresentar os envelopes n° 01 - Propostas
de Pregos e n° 02 - Documentos de Habili-
tacdo ao Pregoeiro.

O Edital completo podera ser obtido pelos
interessados na CPL, em meio magnético,
mediante entrega de um CD vazio, de se-
gunda a sexta-feira, no horario de 14:00 as
17:00 horas ou pelo enderego eletronico
http://www.pmem.pr.gov.br/. E necessério
que, ao fazer download do Edital, seja in-
formado a Comissao Permanente de Licita-



¢do, via e-mail — licitagdo@pmcm.pr.gov.
br - ou via fax — (42)3554-1222, a retirada
do mesmo, para que possam ser comuni-
cadas possiveis alteragdoes que se fizerem
necessarias. A CPL ndo se responsabilizara
pela falta de informagdes relativas ao pro-
cedimento aqueles interessados que ndo
confirmarem, pelos meios expostos, a reti-
rada do Edital. Quaisquer duvidas contatar
pelos telefones (42) 3554-1222 ramal 244.

Cruz Machado, 22 de Abril de 2015.

Pregoeiro (a)
Comissao Permanente de Licitagdo

C
EXTRATO DE DISPENSA

DE LICITACAO

PROCESSO DE DISPENSA
N° 036/2015/2015 - PMCM

PROCESSO
ADMINISTRATIVO 97/2015

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado, Estado do Parana.

CONTRATADO: Fénix
para Informatica LTDA.

Equipamentos

OBJETO: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITACAO VISA A AQUISICAO DE
UM NOTEBOOK PARA PROCESSA-
MENTO DE DADOS E CONTEUDOS,
BEM COMO NO TRABALHO COM AS
PUBLICACOES OFICIAIS DA ADMI-
NISTRACAO, REFERENTES AO EX-
PEDIENTE DO GABINETE DA PRE-
FEITURA DESTA MUNICIPALIDADE,
CONFORME ESPECIFICACOES EM
ANEXO AO PROCESSO.

VALOR TOTAL: R§ 2.899,00 (Dois mil
oitocentos e noventa ¢ nove reais).

PRAZO DE CONTRATO: 12 meses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 — Art.
24 Inciso II.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Fénix Equipamentos para
Informatica LTDA

Didario Oficial do municipio de Cruz Machado

Edicao 739 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 22 de Abril de 2015

TERMO DE RATIFICACAO
DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo de Dispensa: 036/2015

Interessado: Gabinete da Prefeitura Muni-
cipal.

A vista dos elementos contidos no presente
processo devidamente justificado, CONSI-
DERANDO que o PARECER JURIDICO
prevé a DISPENSA em conformidade ao
disposto no artigo 24 inciso II da Lei Fe-
deral 8.666/93, em especial ao disposto no
artigo 26 da Lei de Licitagdes, RATIFICO
a DISPENSA DE LICITACAO do PRO-
CEDIMENTO n° 91/2015.

Autorizo em consequéncia, a proceder-
se a prestacdo dos servigos nos termos da
adjudicacdo expedida pela Comissdo Per-
manente de Licitagdo, conforme abaixo
descrito:

OBJETO: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITACAO VISA A AQUISICAO DE
UM NOTEBOOK PARA PROCESSA-
MENTO DE DADOS E CONTEUDOS,
BEM COMO NO TRABALHO COM AS
PUBLICACOES OFICIAIS DA ADMI-
NISTRACAO, REFERENTES AO EX-
PEDIENTE DO GABINETE DA PRE-
FEITURA DESTA MUNICIPALIDADE,
CONFORME ESPECIFICACOES EM
ANEXO AO PROCESSO.

Favorecido, Fénix Equipamentos para In-
formatica, CNPJ:05.669.358/0001-25.

Valor Total R$ 2.899,00 (Dois mil oitocen-
tos e noventa e nove reais).

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso II da
Lei n°® 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo
de dispensa de licitagdo n° 036/2015.

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00.00.
Dotacao orcamentaria:
02.02.2.004.4.4.90.52.00.00.00 — Servigos

de administragdo geral

Determino, ainda, que seja dada a devida

publicidade legal, em especial a prevista
no caput do artigo 26 da Lei Federal n°
8.6606/93, e que, apds, seja o presente expe-
diente devidamente autuado e arquivado.

Cruz Machado-PR, 22 de abril de 2015.

Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
N° 36/2015 PMCM.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADO: De Marco LTDA.

OBJETO: Aquisi¢do trés veiculos tipo
automovel leve furgdo de fabrica a serem
utilizados pela Secretaria Municipal de
Agricultura para atendimento clinico vete-
rinario e no Programa Municipal de Inse-
minagdo Artificial.

APLICACAO DE MULTA: Compete a
Contratante.

FORO: Comarca de Unido da Vitoria, Es-
tado do Parana.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
De Marco LTDA

CRUZ MACHADO
T A T
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.. Anexo 14 - Balango Patrimonial
Administragédo Direta
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DIVERSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Betha Sistemas
Exercicio 2013
Periodo: Janeiro 4 Dezembro

Pagina: 1

ATIVO

Exercicio Atual PASSIVO

Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ATIVO NAO-CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
IMOBILIZADO

6.039.274,95 PASSIVO CIRCULANTE
5.364.443 87 OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A
458.339,74 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO
216.491,34 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
28.803.205,44 PASSIVO NAO-CIRCULANTE
695.825,11 OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A

28.107.380.33  TQTAL DO PASSIVO

1.130.508,71
445.200,00
83.908,75
601.399,96
4.957.023,12
4.957.023,12

6.087.531,83

PATRIMONIO LiQuIDO

Exercicio Atual

PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL 23.062.783,00

AJUSTES DE AVALIAGAO PATRIMONIAL 41.784,76

RESULTADOS ACUMULADOS 5.650.380,80

RESULTADO DO EXERCICIO 5.409.331,10

AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES 241.049,70

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 28.754.948,56

TOTAL 34.842.48039 TOTAL 34.842.480,39
ATIVO FINANCEIRO 552113822  PASSIVO FINANCEIRO 2.947.653,50
ATIVO PERMANENTE 29.321.342,17  PASSIVO PERMANENTE 5.486.131,87
SALDO PATRIMONIAL 26.408.695,02

COMPENSAGOES

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual Saldo dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

EXECUGAO DE DIREITOS CONTRATUAIS
EXECUGAO DE OUTROS ATOS POTENCIAIS ATIVOS

TOTAL

Notas:

15.120,00 EXECUGAO DE OBRIGAGOES CONTRATUAIS
0,00

15.120,00 TOTAL

Republicagéo - Tendo em vista o envio de dados Contébeis ao TCE-PR -Houve alteragdes contabeis em relagdo a Publicag&o anterior.
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Antonio Luis Szaykowski /

Jefférson Rodrigues Mazur
Prefeito Municigal Contador

Kelly Femanda Romeike Nadolny
Controlador(a) Intemo

PUBLICAGOES DE CARATER INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

11.619.956,41

11.619.956 41

22/04/2015 Relatoério de Diarias
SERVIDOR SAIDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO

Oliveti Brautigam 16/04/2015  16/04/2015 1 30.00 Unigo da Vitdria Reunido

Adriana Otto 16/04/2015  16/04/2015 1 30.00 Unigo da Vitéria Reunido

Felipe Joly da Cruz 16/04/2015  16/04/2015 1 30.00 Unigo da Vitéria Reunido

Josni Lopes 13/04/2015 16/04/2015 4 120.00 Unigo da Vitéria Transporte de Alunos
Edmundo Kotlewski 13/04/2015  13/04/2015 1 80.00 Curitiba Viagem a servigo do Departamento de Obras
Edmundo Kotlewski 14/04/2015  14/04/2015 1 30.00 Unigo da Vitdria Viagem a servico do Departamento de Obras
RenatoSchribenig 01/04/2015  01/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig 04/04/2015  04/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig 07/04/2015 07/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig 09/04/2015  09/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig 10/04/2015 10/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig 15/04/2015 15/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig 17/04/2015 17/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig 21/04/2015 21/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
RenatoSchribenig 23/04/2015 23/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Pedro de Souza 02/04/2015  02/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Pedro de Souza 06/04/2015 06/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Pedro de Souza 08/04/2015 08/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Pedro de Souza 10/04/2015 10/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Pedro de Souza 14/04/2015 14/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Pedro de Souza 16/04/2015 16/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Pedro de Souza 27/04/2015 27/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Pedro de Souza 29/04/2015 29/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Fernando Hollen 02/04/2015  02/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Fernando Hollen 07/04/2015 07/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Fernando Hollen 09/04/2015  09/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
Fernando Hollen 12/04/2015  12/04/2015 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes
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22/04/2015

SERVIDOR

Fernando Hollen
Fernando Hollen
Fernando Hollen
Fernando Hollen
Fernando Hollen
Fernando Hollen

Jodo bernardo Cegielka
Jodo bernardo Cegielka
Jodo bernardo Cegielka
Jodo bernardo Cegielka
Jodo bernardo Cegielka
Jodo bernardo Cegielka
CLaudio Otharan Nunes
Jodo bernardo Cegielka
Claudir Vonei Filipiak
Claudir Vonei Filipiak
Claudir Vonei Filipiak
Roberto Guilherme Plewka
Claudir Vonei Filipiak
Claudir Vonei Filipiak
Silmar Kazenoh
Bernadete Zakszeski
Claudir Vonei Filipiak
Marcio Senna

Claudir Vonei Filipiak
Claudir Vonei Filipiak
Claudir Vonei Filipiak

22/04/2015

SERVIDOR
Claudir Vonei Filipiak

SAIDA

14/04/2015
16/04/2015
22/04/2015
24/04/2015
28/04/2015
30/04/2015
03/04/2015
06/04/2015
09/04/2015
13/04/2015
15/04/2015
17/04/2015
22/04/2015
22/04/2015
01/04/2015
08/04/2015
11/04/2015
17/04/2015
27/04/2015
29/04/2015
14/04/2015
16/04/2015
07/04/2015
14/04/2015
10/04/2015
17/04/2015
20/04/2015

SAIDA
30/04/2015

RETORNO DIAS
14/04/2015 1

16/04/2015 1

22/04/2015 1

24/04/2015 1

28/04/2015 1

30/04/2015 1

03/04/2015 1

06/04/2015 1

09/04/2015
13/04/2015
15/04/2015
17/04/2015
25/04/2015
22/04/2015
01/04/2015
08/04/2015
11/04/2015
17/04/2015
27/04/2015
29/04/2015
14/04/2015
16/04/2015
07/04/2015
14/04/2015
10/04/2015 1
17/04/2015 1
20/04/2015 1

A a2 a A a aa A A s a W o a aa

RETORNO DIAS
30/04/2015 1

TOTAL
80.00
80.00
80.00
80.00
80.00
80.00
80.00
80.00
80.00
80.00
80.00
80.00

600.00
80.00
80.00
80.00
80.00

100.00
80.00
80.00
30.00
30.00
30.00
30.00
30.00
30.00
30.00

TOTAL
30.00
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Relatério de Diarias Pag. 2
DESTINO MOTIVO
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Curso/Capacitagéo
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Documentagédo ao REDUR.
Curitiba Transporte de Pacientes
Curitiba Transporte de Pacientes
Unido da Vitéria Reuniao
Unigo da Vitdria Servigos especificos Juizado Especial Civil
Uni&o da Vitéria Transporte de Pacientes
Unido da Vitéria Reunigo
Uni&o da Vitdria Transporte de Pacientes
Uni&o da Vitdria Transporte de Pacientes
Uni&o da Vitdria Transporte de Pacientes
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DESTINO

Unido da Vitéria

MOTIVO

Transporte de Pacientes

CRUZ MACHADO
o
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